
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων και δικηγορικής αμοιβής που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την κοινή υπουργική απόφαση 
1101212/6688/0010/06-11-2008 (ΑΑΠ 513), για 
το έργο: Διάνοιξη Ιόνιας Οδού τμήμα Φιλιππιάδα - 
Εγνατία από χ.θ 169+160 έως χ.θ 176+200 Δ.Δ. 
Τερόβου, Σκλιβάνης,Βαρλαάμ και Δ.Δ. Αγ. Τριά-
δας του Δήμου Αγ. Δημητρίου Νομού Ιωαννίνων.

2  Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου 
«Οδική σύνδεση του Νέου Γενικού Νοσοκομείου 
Κομοτηνής» στην Δ.Ε. Κομοτηνής και Δ.Ε. Αιγεί-
ρου του Δήμου Κομοτηνής και στη Δ.Ε. Σωστού 
του Δήμου Ιάσμου της Π.Ε. Ροδόπης.

3 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη πέ-
ριξ άξονα αγωγών προσαγωγής και λοιπών αγω-
γών άρδευσης και αποστραγγιστικών τάφρων, 
στην περιοχή Δ.Δ. Αμμοχωρίου και Παλαίστρας 
του Δήμου Φλώρινας της ΠΕ Φλώρινας».

4 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων, 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την Δ12α/Φ21/ο/
4658/5-8-2014 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 267/
25-8-2014), για το έργο «Κατασκευή – Βελτίωση της 
οδού Θέρμη – Γαλάτιστα από χ.θ. 21+282,16 έως 
χ.θ.28+741,73 στον οδικό άξονα Θεσσαλονίκη – 
Πολύγυρος στο Δήμο Πολύγυρου ΔΔ Γαλάτιστας – 
ΔΔ Γαλαρινού του Ν. Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ25/Φ20ΑΙΤ/οικ/2069 (1)
   Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων και δικηγορικής αμοιβής που έχουν απαλ-

λοτριωθεί με την κοινή υπουργική απόφαση 

1101212/6688/0010/06-11-2008 (ΑΑΠ 513), για 

το έργο: Διάνοιξη Ιόνιας Οδού τμήμα Φιλιππιά-

δα - Εγνατία από χ.θ 169+160 έως χ.θ 176+200 

Δ.Δ. Τερόβου, Σκλιβάνης,Βαρλαάμ και Δ.Δ. Αγ. 

Τριάδας του Δήμου Αγ. Δημητρίου Νομού Ιωαν-

νίνων.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001, 

(Α΄ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-
νήτων», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) "Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις".

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, (Α΄ 208) περί 
της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 253

2575



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2576 Τεύχος Δ’ 253/19.05.2020

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Το π.δ 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

8. Την οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, "Τοποθέτηση προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και 
Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών".

9. Την 1101212/6888/0010/06.11.2008 (ΑΑΠ΄513) κοι-
νή υπουργική απόφαση, με την οποία απαλλοτριώθηκε 
το ακίνητο που περιγράφεται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 26.09.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της 92/2017 απόφασης του Τρι-
μελούς Εφετείου Ιωαννίνων.

11. Την από 26.03.2020 επικοινωνία με το Εθνικό Τυ-
πογραφείο, ειδοποιούμε:

1) Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κα-
τατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθη-
νών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης 
No: 20002/17.01.2020 ποσού 2.155,60 ευρώ.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2) Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-
ώματα στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή τους 
έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης 
No: 20001/17-1-2020 ποσού 21,56 ευρώ.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του 
Δικηγορικού Συλλόγου Ιωαννίνων και θα καταβληθεί 
στους πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτήτων των 
ακινήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Μαΐου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

 Αριθμ. Δ25/οικ./2070  (2)
 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου 

«Οδική σύνδεση του Νέου Γενικού Νοσοκομείου 

Κομοτηνής» στην Δ.Ε. Κομοτηνής και Δ.Ε. Αιγεί-

ρου του Δήμου Κομοτηνής και στη Δ.Ε. Σωστού 

του Δήμου Ιάσμου της Π.Ε. Ροδόπης.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 7Α του ν. 2882/2001 

(Α΄ 17) "Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των", όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 
(Α΄ 13), με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του 
ν. 2882/2001 (Α΄ 17). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρί-
ου 1929 διατάγματος (Α΄ 421) "Περί κωδικοποιήσεως 
των περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων 
διατάξεων". 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α΄ 214) 
"Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη 
διάνοιξη Εθνικών οδών ...", όπως συμπληρώθηκαν με τις 
παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α΄ 169), 
για την εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 
(Α΄ 259).

5. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β΄ 
του ν. 2052/1992 (Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) "Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις".

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, (Α΄ 208) περί της με-
τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) "Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών".

9. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133) "Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης", όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

10. Την οικ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών "Τοποθέτηση προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και 
Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών". 

11. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) "Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών". 

12. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) "Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2577Τεύχος Δ’ 253/19.05.2020

ματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων", και 
αφού είδαμε:

1. Την πράξη 3 της 15-02-2019 της ΠΥΣ που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 26/Α΄/15-2-2019, με την οποία το έργο, 
στο οποίο αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση, χαρακτηρί-
σθηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία 
της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών 
και Μεταφορών να εντάξει την παρούσα απαλλοτρίω-
ση στις προβλεπόμενες διαδικασίες του άρθρου 7Α του 
ν. 2882/2001, κατά την κήρυξη αυτών (άρθρο τρίτο).

2. Το ΔΟΥ/ο/6541/30-12-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οδικών Υποδομών, με το οποίο υποβλήθηκε αρχικά 
το υπόψη κτηματολόγιο και προτάθηκε η απαλλοτρίωση 
του θέματος.

3. Την υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δε-
σμεύσεις του έργου «Οδική Σύνδεση του Γενικού Νο-
σοκομείου Κομοτηνής» με την Πράξη ΔΠΧΣ/5275/
13-11-2019 της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. της Περιφέρειας ΑΜΟ, η 
οποία και ενέχει θέση περιβαλλοντικής αδειοδότησης 
του.

4. Την 1897/23-04-2020 (ΑΔΑ:6Γ07465ΧΟΞ-ΡΝ0) από-
φαση έγκρισης του Κτηματολογίου ως προς τους αναλο-
γισμούς για την απαλλοτρίωση του έργου του θέματος 
από την Διεύθυνση Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων 
και Γεωπληροφορικής.

5. Τη Δ25/2034/7-5-2020 βεβαίωση χρηματοδότησης 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών, σύμφωνα με την οποία η προϋπολογιζόμενη 
δαπάνη της απαλλοτρίωσης, ανέρχεται στο ποσό των 
13.250,00 € και έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα Δημοσί-
ων Επενδύσεων (ΠΔΕ 2020) στη ΣΑΕΠ - 031 του έργου 
2019ΕΠ03100004, σύμφωνα με την 3684/14-1-2020 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Οδική σύνδεση του Νέου Γενικού Νοσοκομείου Κομο-
τηνής» στην Δ.Ε. Κομοτηνής και Δ.Ε. Αιγείρου του Δήμου 
Κομοτηνής και στη Δ.Ε. Σώστου του Δήμου Ιάσμου της 
Π.Ε. Ροδόπης, συνολικού εμβαδού 150.354,46 τ.μ. εκ των 
οποίων 132.580,25 τ.μ. αφορούν δημόσιες εκτάσεις, ενώ 
17.774,21 τ.μ. αφορούν ιδιωτικές εκτάσεις. Η έκταση που 
απαλλοτριώνεται εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στο κτη-
ματολογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο κτηματολο-
γικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από την Διεύθυνση 
Οδικών Υποδομών με την υποβοήθηση του Τεχνικού 
Συμβούλου «2ΚΠ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΟΙ Ο.Ε.», ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Διεύ-
θυνση Οδικών Υποδομών και εγκρίθηκαν ως προς τους 
αναλογισμούς με την με αριθμ.:1897/23-04-2020 (ΑΔΑ: 
6Γ07465ΧΟΞ-ΡΝ0) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του δημοσίου αυ-
τού και των παρόδιων ωφελουμένων ιδιοκτητών.

Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 13.250,00 € θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-

δύσεων (ΠΔΕ) και ειδικότερα τις πιστώσεις ενάριθμου 
έργου 2019ΕΠ03100004 της ΣΑΕΠ-031.

Υπαγάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως με τις διατάξεις 
του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α΄13) και κατ΄ εξου-
σιοδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 3/2019 (Α΄ 26).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 8 Μαΐου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ 

Ι

    Αριθμ. Δ25/5001101/2061  (3)
 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 

«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη πέ-

ριξ άξονα αγωγών προσαγωγής και λοιπών αγω-

γών άρδευσης και αποστραγγιστικών τάφρων, 

στην περιοχή Δ.Δ. Αμμοχωρίου και Παλαίστρας 

του Δήμου Φλώρινας της ΠΕ Φλώρινας».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 7Α του ν. 2882/2001 

(Α΄17) "Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των", όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 
(Α΄ 13), με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του 
ν. 2882/2001 (Α΄ 17).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν.δ. 3881/1958 
(Α΄ 181) «Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων».

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) "Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις".

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) περί της με-
τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) "Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών".

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση. λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης,των κυβερνητικών οργάνων 
και της Κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

8. Την οικ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών Μητρώων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2578 Τεύχος Δ’ 253/19.05.2020

Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών».

9. Το π.δ 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

10. Το π.δ 84/2019(Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και αφού είδαμε:

11. Την πράξη 10 της 24.8.2018 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 155/Α΄/
27.8.2018, με την οποία το έργο, στο οποίο αφορά η πα-
ρούσα απαλλοτρίωση, χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικό-
τερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσι-
οδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να 
προβεί στην κήρυξη απαλλοτριώσεων που αφορούν το 
έργο και να εντάξει αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(άρθρο τρίτο της πράξης).

12. Την 6508/324/9.04.2015 απόφαση, της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για τη 
λειτουργία του έργου: «Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώ-
ρινας στην περιοχή Δ.Δ. Αμμοχωρίου και Παλαίστρας του 
Δήμου Φλώρινας της ΠΕ Φλώρινας».

13. Το πε 38/ΚΕ/5001/16.04.2018 έγγραφο της ΕΥΔΕ.
ΚΥΛΥ της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και 
Κτηριακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών με το οποίο υποβλήθηκε αρχικά το κτημα-
τολόγιο για την απαλλοτρίωση του έργου του θέματος 
ως προς το νομότυπο.

14. Τη Δ25/4480/04.10.2019 απόφαση της Διεύθυν-
σης Απαλλοτριώσεων. Τοπογραφήσεων και Γεωπληρο-
φορικής, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
έγκρισης του κτηματολογίου του θέματος. ως προς το 
νομότυπο (ΑΔΑ: 655Α465ΧΘΞ-8ΕΡ).

15. Το με αριθμ. 1928/27.1.2020 έγγραφο του Τμή-
ματος Τοπογραφίας - Εποικισμού και Αναδασμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το οποίο 
στην έκταση που πρόκειται να συντελεστεί η αναγκα-
στική απαλλοτρίωση πραγματοποιούνται δύο εκούσιοι 
αναδασμοί (αναδασμός αγροκτήματος Αμμοχωρίου και 
αναδασμός αγροκτήματος Σιταριάς) και πρόκειται να ξε-
κινήσει και ο αναδασμός αγροκτήματος Αρμενοχωρίου.

16. Το 285/ΚΕ2450Β/14.02.2020 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Ε/
Κ.Υ.Λ.Υ, με το οποίο η αρμοδιότητα για την ανάθεση 
της εκτέλεσης του έργου: «Αρδευτικά δίκτυα πεδιάδας 
Φλώρινας» ανήκει στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης 
Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19) 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

17. Το Δ19/775/Φ. αρδευτικά Τριανταφυλλιάς/
09.03.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών 
και Εγγειοβελτιωτικών Έργων (Δ19), με το οποίο ζητή-
θηκε η κήρυξη της απαλλοτρίωσης για τις ανάγκες του 
έργου του θέματος καθώς η διαδικασία του αναδασμού 
είναι σε εξέλιξη και δεν έχουν ακόμα οριστικοποιηθεί οι 
τελικές χαράξεις και το νέο ιδιοκτησιακό καθεστώς,οπό-
τε η κήρυξη της απαλλοτρίωσης πρέπει να προχωρήσει 
με τα εγκεκριμένα κτηματολόγια.

18. Την από 07.08.2019 τεχνική έκθεση που συνοδεύ-
ει το κτηματολόγιο της απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με 
την οποία το απαιτούμενο ποσό για την απαλλοτρίωση 
ανέρχεται στο ποσό των 116.000,00 ευρώ, σε βάρος του 
ενάριθμου έργου 2019ΣΕ08210022 της ΣΑΕ 082/1.

19. Το από 5.05.2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύ-
θυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτικών Έργων 
με το οποίο διαβιβάστηκε η ένταξη της Πράξης «ΑΡ-
ΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑΣ Α΄ΦΑΣΗ » με κω-
δικό ΟΠΣΑΑ0011347040 στο πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 και η 85698/27.08.2019 απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με 
το οποίο το έργο χρηματοδοτείται από το ενάριθμο 
2019ΣΕ082100022 της ΣΑΕ 082/1.

20. Τη Δ25/Φ5001101/οικ.2026/6.05.2020 βεβαίωση 
χρηματοδότησης, της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων 
Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής της Γ.Γ.Υ. του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της απαλλοτρί-
ωσης, ανέρχεται στο ποσό των 116.000,00 ευρώ και θα 
βαρύνει το ενάριθμο έργο 2019ΣΕ08210022 «Φράγμα 
Τριανταφυλλιάς και συναφή έργα, της ΣΑΕ 082/1 (κωδι-
κός αριθμός ΟΠΣΑΑ 0011347040), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση των ακι-
νήτων που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας ζώνη πέριξ άξο-
να αγωγών προσαγωγής και λοιπών αγωγών άρδευσης 
και αποστραγγιστικών τάφρων, στην περιοχή Δ.Δ. Αμ-
μοχωρίου και Παλαίστρας του Δήμου Φλώρινας της ΠΕ 
Φλώρινας», συνολικής έκτασης 128.955,43 τ.μ. Η έκταση 
που απαλλοτριώνεται εικονίζεται με κλίμακα 1:10000 
στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντίστοιχο 
κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τους 
μελετητές «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» ΑΕ 
και εγκρίθηκαν - θεωρήθηκαν ως προς το νομότυπο με 
την απόφαση Δ25/4480/04.10.2019 (ΑΔΑ:655Α465Χ0Ξ-
8ΕΡ) της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων 
και Γεωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Δημοσίου και με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δα-
πάνη ανέρχεται στο ποσό των 116.000,00 € και θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών και ειδικότερα τις πιστώσεις του εναρίθμου 
έργου 2019ΣΕ08210022 «Φράγμα Τριανταφυλλιάς και 
συναφή Έργα, της ΣΑΕ 082/1 (κωδικός αριθμός ΟΠΣΑΑ 
0011347040).

Εντάσσουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως με τις διατάξεις 
του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α΄ 13) και κατ΄ εξουσι-
οδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 10/2018 (Α΄ 155).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 7 Μαΐου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2579Τεύχος Δ’ 253/19.05.2020

   Αριθμ. Δ25/ο/1999 (4)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών 

εξόδων, που έχουν απαλλοτριωθεί με την Δ12α/

Φ21/ο/4658/5-8-2014 υπουργική απόφαση 

(ΦΕΚ 267/25-8-2014), για το έργο «Κατασκευή – 

Βελτίωση της οδού Θέρμη – Γαλάτιστα από χ.θ. 

21+282,16 έως χ.θ.28+741,73 στον οδικό άξονα 

Θεσσαλονίκη – Πολύγυρος στο Δήμο Πολύγυρου 

ΔΔ Γαλάτιστας – ΔΔ Γαλαρινού του Ν. Χαλκιδικής. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001, 

(Α΄ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-
νήτων», όπως ισχύoυν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) “Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις”.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου

4. του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

6. Το π.δ 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

7. To π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

9. Tην οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, “Τοποθέτηση προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και 
Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών”.

10. Τη Δ12α/Φ21/ο/4658/5-8-2014 (ΦΕΚ 267/
25-8-2014) υπουργική απόφαση, με την οποία απαλλο-
τριώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

11. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 25.11.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της 2738/2018 απόφασης του 
Μονομελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Ειδοποιούμε,
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 
με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης Νο 
20110/14.04.2020, ποσού 1.182.199,68 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα έξοδά 
τους έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου πα-
ρακαταθήκης Νο 20111/14.04.2020 ποσού 9.210,74 € 
υπέρ του δικηγορικού συλλόγου Θεσσαλονίκης και Νο 
20112/14.04.2020 ποσού 4.007,40 € υπέρ του δικηγορι-
κού συλλόγου Χαλκιδικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Μαΐου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2582 Τεύχος Δ’ 253/19.05.2020

*04002531905200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-19T14:12:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




